Il convient  de mentionner qu’un déplacé est une personne qui, volontairement, décide de

partir de son lieu habituel de résidence pour un autre à la suite d’une menace potentielle qui

sévit dans ce lieu.

  Quant aux refugiés centrafricains, le nombre est estimé à environ 180 000 (Cent quatre-vingt

mille), répartis dans les sites aménagés à cet effet dans les régions de l’Adamaoua et de l’Est.

L’objectif du programme 154 était de maîtriser les flux migratoires, de lutter contre la criminalité

transfrontalière et le phénomène de double identité et de falsification des documents de voyage.